ПРОТОКОЛ №1
общего собрания учредителей Союза русских Ганзейских городов
(далее – собрания)
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Большая Власьевская, д. 4

Дата:
30 июля 2010г.

Время:
12.00.
Председатель собрания: Юрий Иванович Бобрышев – Мэр Великого Новгорода.
Приглашенные: Орлов Владимир Николаевич - секретарь собрания.

Присутствовали: представители 10 муниципальных образований
	Белозерск

	Шоленинов Александр Леонидович
	-
	Глава администрации города Белозерска

	Великий Новгород
	Бобрышев Юрий Иванович
	-
	Мэр Великого Новгорода

	Великий Устюг

	Новинский Александр Яковлевич
	-
	Глава Великоустюгского муниципального района Вологодской области

	Вологда
	Фомичева Любовь Александровна
	-
	Заместитель Главы, начальник департамента экономического развития Администрации города Вологда

	Ивангород

	Корнеев Михаил Борисович
	-
	Глава Администрации муниципального образования "Город Ивангород"

	Кингисепп
	Антонова Елена Генриховна
	-
	Глава администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Псков

	Цецерский Иван Николаевич
	-
	Глава города Пскова

	Тверь

	Бабичев Владимир Иванович
	-
	Глава администрации города Твери

	Торжок
	Игнатов Евгений Иванович
	-
	 Глава администрации города Торжка

	Тихвин
	Калинкина Алла

Анатольевна
	-
	Исполняющая обязанности Главы, первый заместитель Главы администрации Тихвинского городского поселения

В работе собрания приняли  участие ответственные работники городов:  Белозерск, Великий Новгород, Великий Устюг, Вологда, Ивангород, Псков, Тверь, Тихвин, Торжок

Повестка дня
1. Создание Союза русских Ганзейских городов (далее Союз).

2. Утверждение устава Союза и заключение учредительного договора Союза.
3. Избрание членов Совета Союза, ревизионной комиссии Союза, утверждение руководителя официального представительства Союза.

4. Назначение лица, уполномоченного быть представителем и заявителем при государственной регистрации союза.

5. О проведении «Малых Ганзейских дней в России»

По первому вопросу - Создание Союза русских Ганзейских городов
Решили:

Создать Союз русских Ганзейских городов.

Голосовали: «За» - единогласно
По второму вопросу - Утверждение устава Союза и заключение учредительного договора Союза.

Решили:

Утвердить Устав Союза и заключить учредительный договор Союза.
Голосовали: «За» - единогласно
По третьему вопросу - Избрание членов Совета Союза, ревизионной комиссии Союза, утверждение руководителя официального представительства Союза.

Ю.И. Бобрышев предложил  в соответствии с п. 7.8 Устава внести предложения по представителям в состав Совета Союза.
Решили:

Избрать Совет Союза в следующем составе:
	1.
	Бобрышев Юрий Иванович
	Мэр Великого Новгорода

	2.
	Фомичева Любовь Дмитриевна
	Заместитель Главы города Вологды - начальник Департамента экономического развития Администрации города Вологды

	3.
	Цецерский Иван Николаевич
	Глава города  Пскова

	4.
	Бабичев Владимир Иванович
	Глава города Твери

	5.
	Калинкина Алла Анатольевна
	И.о. Главы администрации Тихвинского городского поселения

Голосовали: «За» - единогласно
Ю.И. Бобрышев предложил  в соответствии с п. 8.1 Устава внести предложения по представителям в состав ревизионной комиссии Союза.
Решили:
Избрать ревизионную комиссию Союза в следующем составе:

	1.
	Шоленинов Александр Николаевич
	Глава муниципального образования «Город Белозерск»

	2.
	Антонова Елена Генриховна
	Глава администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	3.
	Игнатов Евгений Иванович
	Глава муниципального образования города Торжка

Голосовали: «За» - единогласно

Ю.И. Бобрышев, для утверждения в должности руководителя официального представительства Союза, в соответствии с п.7.12 Устава, предложил кандидатуру Орлова Владимира Николаевича - заведующего отделом по культурному наследию комитета культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода.
Решили:

Утвердить руководителем официального представительства Союза Орлова Владимира Николаевича
 Голосовали: «За» - единогласно

По четвертому вопросу - Назначение лица, уполномоченного быть представителем и заявителем при государственной регистрации союза.

Решили:
Назначить Орлова Владимира Николаевича лицом, уполномоченным быть представителем и заявителем при государственной регистрации союза.

Голосовали: «За» - единогласно
По пятому вопросу - О проведении «Малых Ганзейских дней в России»

Решили:
1. Ежегодно проводить общее мероприятие: «Малые Ганзейские дни в России»

2.Установить следующую очередность проведения «Малых Ганзейских дней в России» до 2017 года:
2011 год - Великий Новгород

2012 год - Вологда

2013 год - Псков
2014 год - заявлений не поступило

2015 год -  Тверь
2016 год - Торжок
2017 год - Ивангород

Голосовали: «За» - единогласно
	Председатель собрания
	Ю.И. Бобрышев

	Секретарь собрания
	В.Н.Орлов